pieces justificative* n. 9, wonach hier; verzeichnet van Dutjse. Invent, d. ehartes 
de la ville de Gand 1, n. 32.

Divina lávente clemencia, mediante serenissimi dom ¡ni nostri imperatoria 
Romanorum Ottonis auctoritate ct mandato pax et concordia inter cives Colonienses 
universos et homines omnes de Flandria nobiles et ignobiles in civitatibus et oppi- 
dis manentes in hunc modum celebrata est. Effestucatione hincinde solemniter 
facta inter cives Colonienses et nuncios Flandrenses, quicumquc erga alios ósculo 
pacis reconciliati sunt, quod in continent! juramento interposito ex utraque parte 
constanter et in perpetuum stabilitum est. In recompensationem vero omnium 
perditorum tam eorum, qui dicuntur de Leschebom*, quam aliorum, quicumque sunt 
de Colonia et in quocurnque loco Flandriae vel Zelandiae perdiderint, 30o marcae 
dandae sunt, quas cives Colonienses, 12 scilicet qui ab universis civibus sunt ad 
hoc constituti, ¿e suo consilio ct arbitrio hincinde distribuent. Appositum est 
etiam, ut de recipiendis bonis praedictis quaelibet marca Flandrensium bonorum 
in episcopatum Coloniensem vel per terram vel per aquam venientium duos dena- 
rios solvere debet donee, lit predictum est, 300 maree persolvantur. Ordinatum 
est etiam, quod illi, <jui dicuntur de Lischebom*, deinceps pro sua amissione et 
si qua inter eos f'uit inimicitia, in Flamingos millam facient" actionem et Flamingi 
similiter in eos. Si vero contigcrit de aliis civibus Coloniensibus aliquem de 
Flandrensibus hominibus aliquem ad nostrae vindicationis' sententiam pertinentem'’ 
pro sua amissione in causam trahere [vclle]0 exceptis nobilibus et magnatibus 
terrae, ipse ad expurgandum se sola manu sine captione verborum, quod vulgo 
bevanc dicitur, exhibebit nee super liiis aliquaf dilatione protrahi debet et sine 
dtielli proclamatione nee aliquo testimonio vel falsa querela inducía post expur- 
gationem factam liber abibit, et apud Colonienses a Flamingis similiter faciendum 
est. Si aliquis etiam de Colonia in Flandria* aliquem Flandrensem pro hac causa 
convenire voluerit, statutum est, ut per nuncium suum sicut per sc1' ipsum, ut

a) Lischcbouin  KJ. b) faciant Abdruck. c) vestre juridiction is K l. d) pertinentes Abdruck. 
e) voluerit Abdruck, vellut KJ. f) aliquis Abdruck. g) Flandriam Abdruck. h) fehlt Abdruck.

1212 Schloss — 1213 April 17. 41

supra dictum est, omne jus suum prosequatur, et Flamingi apud Colouiam similiter. 
Super haec onmia, si plaeet litigantibus, araicabilis coinpositio pro juramento ex 
utraque parte indulta est.